EF002

v第 1 頁 共 2 頁 1.1.1

免責聲明

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因
公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

股票發行人現金股息（可選擇貨幣）公告

發行人名稱 HSBC Holdings plc 滙豐控股有限公司

股份代號 00005

多櫃檯股份代號及貨幣 不適用

相關股份代號及名稱 不適用

公告標題 2025年第三次股息

公告日期 2025年10月28日

公告狀態 新公告

股息信息

股息類型 第三季度

股息性質 普通股息

財政年末 2025年12月31日

宣派股息的報告期末 2025年12月31日

宣派股息 每 股 0.1 USD

股東批准日期 不適用

香港過戶登記處相關信息

派息金額及公司預設派發貨幣 HKD， 金額有待公佈

匯率 有待公佈

第一項可選擇貨幣之派息金額 每 股 0.1 USD

第一項可選擇貨幣之匯率 1 USD : 1USD

第二項可選擇貨幣之派息金額 GBP， 金額有待公佈

第二項可選擇貨幣之匯率 有待公佈

可就部分股息行使貨幣選擇權 是

選擇權截止時限 2025年12月3日 16:30

除淨日 2025年11月6日

為符合獲取股息分派而遞交股份過戶
文件之最後時限 2025年11月7日 16:00

暫停辦理股份過戶登記手續之日期 不適用

記錄日期 2025年11月7日

股息派發日 2025年12月18日

股份過戶登記處及其地址

香港中央證券登記有限公司

皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室

香港

EF002

v第 2 頁 共 2 頁 1.1.1

代扣所得稅信息

股息所涉及的代扣所得稅 不適用

發行人所發行上市權證/可轉換債券的相關信息

發行人所發行上市權證/可轉換債券 不適用

其他信息

董事會於2025年10月28日批准就截至2025年12月31日止財政年度派發第三次股息每股普通股0.1美元（股息），分派金額約為
17.2億美元。是項股息將於2025年12月18日派付予2025年11月7日名列英國主要股東名冊、香港海外股東分冊或百慕達海外股東
分冊之股東。

股息將以美元、英鎊或港元（按位於倫敦之英國滙豐銀行有限公司於2025年12月8日上午11時正或前後所報遠期匯率換算）派發。
在倫敦、香港及百慕達買賣的普通股將於2025年11月6日除息報價。在紐約買賣的美國預託股份則將於2025年11月7日除息報價。

對於英國主要股東名冊，股息之預設派發貨幣為英鎊，亦可以港元或美元，或此等貨幣之組合派發。國際股東可登記參與全球股息
服務(Global Dividend Service)，以當地貨幣收取股息。請於www.investorcentre.co.uk登記及查閱有關條款及細則。英國股東亦
可於www.investorcentre.co.uk登記英鎊銀行授權。

對於香港海外股東分冊，股息之預設派發貨幣為港元，亦可以美元或英鎊，或此等貨幣之組合派發。股東可安排將港元現金股息直
接存入銀行戶口，或安排寄發美元或英鎊支票以入賬至銀行戶口。股東可於www.investorcentre.com/hk登記此等服務。股東亦可
於www.hsbc.com/dividends、www.investorcentre.com/hk或www.hkexnews.hk下載股息貨幣選擇表格。

對於百慕達海外股東分冊，股息之預設派發貨幣為美元，亦可以港元或英鎊，或此等貨幣之組合派發。股東可聯絡百慕達投資者關
係團隊，更改有關股息貨幣選擇。股東可於www.hsbc.com/dividends下載股息貨幣選擇表格。

是項股息之貨幣選擇更改必須於2025年12月3日或之前交回，方為有效。

美國預託股份（每一股代表五股普通股）之股息將於2025年12月18日派發予2025年11月7日已登記在冊的持有人。每股美國預託
股份的股息為0.5美元，將由存管處以美元派發。若持有人已參與由存管處營運之股息再投資計劃，則可選擇將現金股息投資於額
外的美國預託股份。有關選擇須於2025年11月26日或之前送達。

任何人士若已購入登記於英國主要股東名冊、香港海外股東分冊或百慕達海外股東分冊之普通股，但尚未於英國主要股份登記處、
香港或百慕達海外股份登記分處辦理股份過戶手續，則應於2025年11月7日當地時間下午4時正前辦妥，方可收取是項股息。

於2025年11月7日，英國主要股東名冊、香港海外股東分冊或百慕達海外股東分冊的普通股註銷或過戶手續將暫停辦理。任何人士
如欲辦理股東名冊或分冊的普通股登記或註銷手續，須於2025年11月6日當地時間下午4時正前辦理。

於滙豐控股有限公司回購計劃下回購而於記錄日期尚未自香港託管人之中央結算系統戶口註銷之股份，將不合資格收取是項股息。

至於美國預託股份的股份過戶書則須於2025年11月7日當地時間上午11時正前送交存管處，方可收取是項股息。收取現金股息的美
國預託股份持有人將須繳費，存管處將於每次派發現金股息時，就每股美國預託股份扣取費用0.005美元。

發行人董事

於本公告發表之日，滙豐控股有限公司董事會成員包括：
利伯特*、艾橋智、鮑哲鈺†、段小纓†、范貝恩女爵士†、傅偉思†、高安賢†、古肇華†、郭珮瑛、麥浩智博士†、莫佩娜†、
梅愛苓†及張瑞蓮†。
* 獨立非執行主席
† 獨立非執行董事